TERMO DE CONTRATO Nº 059/2010/SENF - SEFAZ/FUNGEFAZ

CONTRATANTE: O Estado de Mato Grosso, por meio da Secretaria de Estado de
Fazenda, por intermédio do FUNDO DE GESTÃO FAZENDÁRIA/FUNGEFAZ.
CNPJ: 04.250.009/0001-01

CONTRATADA: FUNDAÇÃO CPqD – CENTRO DE PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO EM TELECOMUNICAÇÕES
CNPJ: 02.641.663/0001-10

OBJETO: Prestação de serviços especializados de consultoria à Secretaria de Estado de
Fazenda - SEFAZ, visando a elaboração de projeto para expansão e evolução da rede de
dados para suportar os serviços de Voz sobre IP (VoIP) e multimídia e ainda serviço de
consultoria para elaboração do Direcionamento da Arquitetura Tecnológica da
Informação, considerando o direcionamento estratégico da SEFAZ/MT, alinhando com
os objetivos da área do negócio da SEFAZ.

VALOR CONTRATADO: R$ 745.980,27

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início no dia 04 de agosto de 2010 e término

previsto para 04 de agosto de 2011.